
ota äänestämään mennessäsi mukaan 
henkilöllisyystodistuksesi. Se voi olla poliisin 
myöntämä henkilökortti, passi, ajokortti tai 
vastaava kuvallinen asiakirja.

Luotettavaa tietoa vaaleista ja äänestämisestä 
saat

• oikeusministeriön vaalisivuilta www.vaalit.fi,
• maksuttomasta palvelunumerosta  

0800 9 4770
• WhatsAppilla numerosta 050 438 8730. 

Vaalit.fi viestii vaaliasioista myös sosiaalisessa 
mediassa, kuten Facebookissa ja Twitterissä 
(@VaalitFI). Vaaliaiheista sisältöä löytyy 
myös oikeusministeriön YouTube-kanavalta ja 
Instagramista (@oikeusministerio). 

Tämän kirjeen ohessa lähetämme sinulle 
Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry:n 
esitteen vaaleista ja nuorten osallistumisesta. 

Ääni on voimaa – nyt on sinun 
aikasi vaikuttaa! 
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Hyvä uusi äänestäjä,
onneksi olkoon – sinulla on nyt oikeus 
äänestää vaaleissa! Seuraavat vaalit ovat 
eduskuntavaalit 2. huhtikuuta 2023.

Eduskunnan tekemät päätökset vaikuttavat 
kaikkien Suomessa asuvien elämään. 
Äänestämällä olet mukana valitsemassa 
päätöksentekijöitä. Tästä kirjeestä löydät vaalien 
tärkeät päivämäärät ja tietoa äänestämisestä 
sekä siitä, mihin äänestämällä voit vaikuttaa. 

Voit äänestää joko vaalipäivänä tai ennakkoon. 
Eduskuntavaalien vaalipäivä on sunnuntai 
2.4.2023, jolloin äänestyspaikat ovat avoinna 
klo 9–20. Vaalipäivänä voit äänestää vain 
omassa äänestyspaikassasi, joka on merkitty 
sinulle saapuneeseen äänioikeusilmoitukseen. 
Voit tarkistaa sen myös osoitehaulla www.
aanestyspaikat.fi -karttapalvelusta.

Kotimaassa voit äänestää ennakkoon 22.–
28.3.2023 välisenä aikana missä tahansa 
yleisessä ennakkoäänestyspaikassa niiden 
aukioloaikana. Ennakkoäänestyspaikkoja on 
muun muassa kunnan virastoissa, kirjastoissa ja 
kauppakeskuksissa. 

Jos asut tai oleskelet vaalien ajan ulkomailla, 
voit äänestää ennakkoon 22.–25.3.2023 
välisenä aikana joissakin Suomen 
edustustoissa tai niiden toimipaikoissa. 
Ulkomailla sinulla on myös vaihtoehtoisesti 
mahdollisuus äänestää kirjeitse. Silloin sinun 
pitää hyvissä ajoin tilata kirjeäänestysasiakirjat 
ulkomailla olevaan osoitteeseesi.

Äänestyspaikalla vaalivirkailija pyytää 
sinua todistamaan henkilöllisyytesi, joten 

Johanna Suurpää
osastopäällikkö 
oikeusministeriö
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Tietoa ehdokkaista saat esimerkiksi verkosta, 
lehdistä ja televisiosta. Verkosta löytyy muun 
muassa useita vaalikoneita, joiden kysymyksiin 
monet ehdokkaat vastaavat.

Mitä äänioikeus tarkoittaa?
Äänioikeus on yleinen. Olet eduskuntavaaleissa 
äänioikeutettu, kun täytät viimeistään 
vaalipäivänä 18 vuotta ja sinulla on Suomen 
kansalaisuus.

Äänioikeus on yhtäläinen, eli jokaisella on yksi 
ääni. Voit käyttää äänesi äänestämällä joko 
ennakkoon tai vaalipäivänä.

Äänioikeus on luovuttamaton oikeus. Siksi 
sinun täytyy äänestää henkilökohtaisesti - 
kukaan ei voi äänestää puolestasi.

Äänioikeuteen liittyy vaalisalaisuus. Sinun ei 
tarvitse kertoa kenellekään ketä ehdokasta 
äänestät.

Eduskuntavaalit
Miksi minun kannattaa äänestää 
eduskuntavaaleissa?
Suomen perustuslain mukaan valta Suomessa 
kuuluu kansalle, jota edustaa valtiopäiville 
kokoontuva eduskunta. 

Eduskuntavaalit järjestetään joka neljäs vuosi. 
Vaaleissa valitaan 200 kansanedustajaa. 
Eduskunta valitsee pääministerin, joka 
kokoaa ympärilleen ministereistä koostuvan 
hallituksen. Eduskunnan tehtävä on valvoa 
hallituksen toimintaa.

Eduskunnan tärkein tehtävä on säätää lait, 
joiden mukaan yhteiskunta toimii. Toinen 
eduskunnan perustehtävä on päättää 
valtion talousarviosta, eli valtion tuloista ja 
menoista sekä seurata taloudenhoitoa. Lisäksi 
eduskunta hyväksyy tärkeimmät Suomea 
sitovat kansainväliset sopimukset ja vaikuttaa 
Euroopan unionin asioihin.

Ketä voin äänestää?
Suomi on eduskuntavaaleissa jaettu 13 
vaalipiiriin. Jokaisessa vaalipiirissä on omat 
ehdokkaansa, joita asettavat puolueet ja 
valitsijayhdistykset. Voit äänestää vain 
sellaista henkilöä, joka on ehdokkaana omassa 
vaalipiirissäsi. 
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Tervetuloa oikeusministeriön vaalisivuille! Vaalit.fi-sivustolta  
löytyy laajasti tietoa vaaleista ja äänestämisestä.


